
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1525 

DETERMINA 
N. 1203 DEL 17/07/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
IMPIANTI  SPORTIVI  –  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'APPALTO  DEGLI  INTERVENTI  DI 
SISTEMAZIONE  E  ADEGUAMENTO  DELL'IMPIANTO  DI  ILLUMINAZIONE  DEL  CAMPO  DI  GIOCO 
DELLO  STADIO  COMUNALE  “R.MENTI”  DELL'IMPORTO  COMPLESSIVO  DI   €  250.000,00  (I.V.A. 
COMPRESA). CUP B39H20000300004 CIG 837591253D



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1525 

DETERMINA N. 1203 DEL 17/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DETERMINA A CONTRARRE PER L'APPALTO DEGLI INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DI GIOCO DELLO 
STADIO COMUNALE “R.MENTI” DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI  € 250.000,00 (I.V.A. COMPRESA). CUP 
B39H20000300004 CIG 837591253D

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il  programma triennale dei lavori  pubblici  2020-2022 e l’elenco annuale  2020 approvati 
unitamente  al  bilancio di  previsione 2020 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 
75/196841  dell'11.12.2019  e  successive  variazioni,  prevedono,  tra  l'altro,  interventi  di 
manutenzione straordinaria  degli impianti sportivi. In particolare, nell'ottica di continuare un 
adeguamento complessivo dello stadio e vista la recente promozione della squadra “L.R. 
Vicenza  Virtus”  nel  campionato  cadetto,  è  necessario  provvedere  alla  sistemazione 
dell'impianto  di  illuminazione   del  campo  di  gioco  che  attualmente  non  soddisfa  le 
caratteristiche richieste per il gioco del calcio professionistico;

• il progetto definitivo-esecutivo degli interventi di cui sopra è stato approvato con delibera 
della Giunta comunale n. 84 del 17.7.2020 per l'importo  di € 250.000,00 (I.V.A. compresa) 
di  cui  €  121.337,36  per  lavori  e  € 18.200,00  per  oneri  della  sicurezza  non soggetti  a 
ribasso, complessivamente € 139.537,36 + I.V.A. 10%;

RICHIAMATO l'art.  32  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  il  quale  prevede  al  comma 2 che,  prima 
dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONVENUTO che per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori  si procederà ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con procedura semplificata mediante 
affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi individuati tra operatori economici qualificati 
per lavori  appartenenti  a categoria OS30 o in possesso dei requisiti  di  cui  all'art.  90 del DPR 
207/2010, e nel rispetto di quanto previsto dalle linee Guida ANAC n. 4 aggiornate, con il criterio di 
aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso,

• vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  del  11 dicembre  2019 che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4  del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

• vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020-2022  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1525 

DETERMINA N. 1203 DEL 17/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DETERMINA A CONTRARRE PER L'APPALTO DEGLI INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DI GIOCO DELLO 
STADIO COMUNALE “R.MENTI” DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI  € 250.000,00 (I.V.A. COMPRESA). CUP 
B39H20000300004 CIG 837591253D

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  procedere all'affidamento  degli  interventi  di  sistemazione e adeguamento  dell'impianto  di 
illuminazione del campo di gioco dello Stadio comunale “R. Menti” ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. con procedura semplificata mediante affidamento diretto previa 
valutazione di almeno tre preventivi nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti a soggetti aventi  
l'iscrizione SOA alla cat. OS30 o in possesso dei requisiti di cui all'art. 90 del D.P.R. 207/2010, con 
il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri  
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

3)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  in  applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1525 

DETERMINA N. 1203 DEL 17/07/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DETERMINA A CONTRARRE PER L'APPALTO DEGLI INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO DI GIOCO DELLO 
STADIO COMUNALE “R.MENTI” DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI  € 250.000,00 (I.V.A. COMPRESA). CUP 
B39H20000300004 CIG 837591253D

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/07/2020  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


